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FAM realizuje cele emisyjne 

Informacja prasowa 
 

Tegoroczna emisja akcji serii E pozwoliła spółce FAM Technika Odlewnicza S.A. znacznie 

zintensyfikować realizację przyjętych założeń strategicznych. Do dnia dzisiejszego 

Spółka uruchomiła już dwie z trzech zakupionych niedawno cel odlewniczych do 

magnezu. Jeszcze w tym roku planowane jest rozpoczęcie działalności nowej cynkowni 

ogniowej w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Rawie Mazowieckiej.  

Obie inwestycje – zarówno zakup maszyn do odlewania stopów magnezu, jak i budowa nowej 

cynkowni – były głównymi celami, na jakie Spółka zamierzała przeznaczyć środki pozyskane  

z emisji akcji serii E.  

Kupno zaawansowanych technologicznie maszyn jest elementem realizacji II etapu projektu, 

zapoczątkowanego w ubiegłym roku, który zakłada osiągnięcie porównywalnych udziałów 

odlewnictwa ze stopu magnezu i odlewnictwa ze stopu cynku w strukturze produkcji FAM TO. Do 

końca czerwca zostanie uruchomiona ostatnia z zakupionych maszyn. 

Powodem do zadowolenia dla Spółki jest również tempo realizacji projektu budowy nowej 

cynkowni. Powstały już elementy konstrukcyjne hali, rozpoczęto też wznoszenie ścian  

i przygotowanie fundamentów pod urządzenia. Cynkownia ogniowa, zostanie uruchomiona jeszcze 

w tym roku – prawdopodobnie na przełomie III i IV kwartału. Jest to przedsięwzięcie finansowane 

w równych częściach z kredytu inwestycyjnego i środków własnych pozyskanych  

z przeprowadzonej niedawno oferty publicznej. 

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z postępujących prac przy budowie cynkowni ogniowej w Rawie 

Mazowieckiej – mówi prezes Spółki, Piotr Janczewski. - To dla nas bardzo ważna inwestycja – 

zakład, który powstanie w Łódzkiej SSE znacznie zwiększy moce cynkownicze FAM-u i dzięki 

większej wannie cynkowniczej pozwoli nam wejść na rynek cynkowania wielkogabarytowych 

konstrukcji stalowych – dodaje prezes. 

 
Realizacja obu projektów wpłynie na dalszą poprawę wyników finansowych Grupy Kapitałowej 

FAM, która w ubiegłym roku wypracowała przychody ze sprzedaży na poziomie ponad  

139 mln zł, co oznacza ich wzrost o 82% w stosunku do roku wcześniejszego. Zgodnie  

z założeniami programu opcji menadżerskich, zatwierdzonego na NWZA w maju bieżącego roku, 

EBITDA Spółki w 2007 r. nie powinna być niższa niż 18,4 mln zł, a w roku 2008 nie niższa niż 

22,7 mln zł, wobec 12,2 mln zł w roku 2006. 

 



 

 

 

Dodatkowych informacji udziela:  

 
Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A.  

tel. +48 56 69 29 215  

fax: +48 56 69 29 364  

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

INFORMACJE DODATKOWE:  

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów  

Mostostal Wrocław S.A. – 73,44 % akcji  

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a łącznie ze spółkami zależnymi 70,18% akcji  

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów  

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów  

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów  

PWR Investment Sp. z o.o. - 100% udziałów  

FAM - Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć 

budowlanych oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów 

cynku, magnezu i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.   

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.   

FAM - Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, co pozwoliło na 

zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok.  

 
Stradom S.A. – jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych  

z polipropylenu. Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia 

worków kontenerowych big-bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie.  

W ofercie firmy znajduje się także grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych właściwościach użytkowych  

i różnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, 

Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

 


